АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.06.2023 г.  № 156-п                                                                           р.п. Любинский

О назначении публичных слушаний по внесению изменений в правила

землепользования и застройки Любинского городского поселения Любинского

муниципального района Омской области

 В целях соблюдения права человека на благоприятные условия

жизнедеятельности, обеспечения прав и законных интересов физических и

юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и

объектов капитального строительства, создания условий для привлечения

инвестиций, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской

Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом Любинского городского поселения Любинского муниципального

района Омской области, Администрация Любинского городского поселения

  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту «Внесения

изменений в Правила землепользования и застройки, утвержденные

постановлением Администрации Любинского городского поселения

Любинского муниципального района Омской области от 28.01.2022 г. № 27 на 7

июня 2023 года.

2. Обеспечить принятие замечаний и предложений в комиссию по внесению

изменений в правила землепользования и застройки Любинского городского

поселения по адресу: Омская область, Любинский район, р.п. Любинский, ул.

Октябрьская, д. 81, кабинет Главы Любинского городского поселения, телефон:

8(38175)2-15-52 в срок до 06 июня 2023 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Любинский

муниципальный вестник» и на официальном сайте в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Любинского

городского поселения                                                                             И.Г.Копцева

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е - ПРОЕКТ

07.06.2023 г.  № 0-п                                                                               р.п. Любинский

О внесение изменений в Правила землепользования и застройки

на территории Любинского городского поселения Любинского

муниципального района Омской области, утвержденные постановлением

Администрации Любинского городского поселения от 28.01.2023 №27

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом

Омской области от 09.03.2004 г. № 874-03 «О регулировании градостроительной

деятельности Омской области», Уставом Любинского городского поселения,

Администрация Любинского городского поселения Любинского

муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить внесение изменений в Правила землепользования и застройки

на территории Любинского городского поселения Любинского муниципального

района Омской области утвержденных постановлением Администрации

Любинского городского поселения от 28.01.2022 г. 27-п:

1.1. В статью 23 (Ж1) текстовой части Правил, изменить предельные

(минимальные и (или) максимальные размеры земельных участков, в том числе

их площадь, га: «основные – магазины -  от 0,01 до 0,40»;

1.2. В статью 28 (Сх1) текстовой части Правил,  дополнить основные виды

разрешенного использования земельных участков и объектов капитального

строительства наименованием: «Обеспечение деятельности в области

гидрометеорологии и смежных с ней областях» (код 3.9.1);

1.3. В статью 25 (П1) текстовой части Правил, изменить предельные

(минимальные и (или) максимальные размеры земельных участков, в том числе

их площадь, га: «основные – хранение автотранспорта  -  от 0,01 до 0,04»;

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Любинский

муниципальный вестник» и на официальном сайте в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Любинского

городского поселения                                                                             И.Г.Копцева